
              

                                         S M L O U V A 

o svozu a likvidaci 

vedlejších produktů živočišného původu (VPŽP) 

č.  2023–11-29-01 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                                                                                                             

                                I. Smluvní strany 

 

1.  

Název: VAPO, spol. s r. o.  
Sídlo:                 Žatecká 660, 441 01 Podbořany 
Zastoupená:       Ing. Marcelem Flemrem – jednatel společnosti 
IČ:                     40230082 
DIČ:                  CZ40230082 
  

Registrovaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 1519. 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., č. ú.: 810007-714/0600, 

jako producent VPŽP (dále jen producent) na straně druhé 

 

2.  

Název: Lesy české republiky, s.p.,  

Sídlo:                 Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

Zastoupená:        Oblastního ředitelství severní Čechy 
IČ:                     42196451 

DIČ:                  CZ42196451 
Registrovaná u Krajského soudu v Hradci Králové, AXII 540 

jako producent VPŽP (dále jen producent) na straně druhé 

 

uzavírají ve smyslu § 1746 občanského zákoníku tento 

smlouvu o svozu a likvidaci VPŽP 

 

                            II. Předmět smlouvy 

 

1. Zpracovatel se zavazuje zabezpečovat pro producenta, v souladu s platnými právními předpisy, včasný svoz a 

likvidaci VPŽP za úplatu tak, aby nedocházelo k jejich škodlivému působení na prostředí (ustanovení zákona č. 

166/1999 Sb. O veterinární péči z 28. 9. 1999, ve znění pozdějších zákonů). 

2. Producent se zavazuje ošetřovat a bezpečně ukládat VPŽP (masné, sádelné, lojové, střeva, kosti, vaječné a drůbeží) až 

do jejich odvozu ve vhodných prostorech. 

 

III. Doba plnění 

 

Smlouva se uzavírá na dobu určitou do    31. 12. 2024 

 

IV. Cena 

 

1. Za svoz a likvidaci VPŽP dle čl. II. této smlouvy zaplatí producent zpracovateli dohodnutou cenu ve výši: 

 

 

a) Kadávery (krávy, prasata, koně, ovce, kozy, drůbež) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ __  _ _ _   13,30Kč / kg  

            Ostatní ( psi, kočky, zvířata v zájmovém chovu + sražená zvěř, divoká zvěř, holubi)_ _ _ _ _ _   23,00 Kč / kg 

b) Konfiskát   (kuchyňské zbytky, kosti, odpady z jatek, vejce, skořápky, drůbeží odpad) _ _ _ _ _ _   11,50 Kč / kg 

c) Konfiskát v obalech _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  _ _ _ _ _  19,00 Kč / kg 

d) Krev _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 16,00 Kč / kg 

e) SRM (specifický rizikový materiál) a domácí porážka _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 17,00 Kč / kg  

f) Hromadný úhyn _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 8,00 Kč / kg 

 

Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

(Hmotnost odpadů bude stanovena u producenta vážením nebo společným odhadem zástupců zpracovatele a producenta). 

 

 

 



2.  

☒   Zpracovatel bude producentovi vystavovat a zasílat faktury: 

                                                                        ☒    1x za měsíc, se splatností 14 dní 

                                                                        ☐    dekádně (1x za 10 dní) se splatností 10 dní 

 

     ☐  Platba v hotovosti, popř. kartou  

 

3. Při nezaplacení ceny v termínu splatnosti faktury, má zpracovatel právo odstoupit od této smlouvy. 

4. Případná změna ceny bude stanovena po vzájemné dohodě dodatkem ke smlouvě. 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zpracovatel je povinen na požádání (telefonicky na číslo 725 723 088) zajistit v dohodnutém termínu svoz 

VPŽP. Převzetím VPŽP přebírá zpracovatel odpovědnost za jejich řádný svoz a likvidaci. 

2. Producent je povinen dodat zpracovateli VPŽP uvedené v čl. II. neznehodnocené cizími předměty, zejména kovy, 

hadry, dřevem, a obsahy bachorů. Pokud bude VPŽP takto znehodnocen a producent tyto příměsi okamžitě 

neodstraní, bude zpracovatel postupovat podle   odd. IV., bod 1, písm. c. 

3. Přejímku VPŽP provádí pracovník svozu zpracovatele a pověřený pracovník producenta.  Pracovník svozu vystaví 

potvrzení o převzetí. Přejímka dodávky musí být stvrzena podpisy obou pracovníků. Případné závady musí být na 

přijímacím dokladu vyznačeny. 

 

                                                                VI. Další ujednání 

  

Termíny svozu se upřesňují takto: podle potřeby producenta 

 

Provozovna:          Klíny č.p. 42 

Fakturační adresa: Lesy České republiky s.p., Oblastní ředitelství severní Čechy,  

                               Dr. Vrbenského 2874/1, Teplice 415 01 

 

        Registrační číslo chovatele: ---  

                                                 

VII. Criminal Compliance doložka  

 

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly a postupovaly 

čestně, transparentně a v souladu s veškerými právními předpisy, a že takto budou jednat i při jejím plnění.  

2. Smluvní strany prohlašují, že v souvislosti s touto smlouvou vyvinou maximální úsilí, aby žádné ze smluvních 

stran nemohla být přičtena trestní odpovědnost podle příslušných právních předpisů.  

3. Zpracovatel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli definovanými Criminal Compliance 

Programem Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz/ccp), a že tyto bude v co nejširším možném rozsahu 

respektovat. 

 

VIII. Závěrečná ustanovení 

 

Kterákoli ze smluvních stran může smlouvu vypovědět i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta ční 1 měsíc a počíná 

běžet od prvého dne následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé strany. 

Jakékoliv změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze na základě písemné dohody smluvních stran, jinak jsou 

neplatné. 

Ve vztazích s touto smlouvou neupravených se obě strany řídí obecnými ustanoveními obchodního zákoníku. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich vůli a na důkaz toho připojují své podpisy. 

Touto smlouvou se ruší všechny smlouvy předchozí. 

 

 

 

 

 

       . . . . . . . . . .                           . . . . . . . . . . . 

           Zpracovatel                                                                                 Producent   

Ing. Marcel Flemr, jednatel       OŘ SČ 

VAPO, spol. s r.o.       Lesy Če republiky, s.p.   
 

 

 

www.vapo.cz 

http://www.vapo.cz/



